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رضایت از عملکرد دولت   ▪

 یافته این نظرسنجی ملی نشان داد 
همانند آبان 1400 حدود نیمی 
از پاسخگویان از عملکرد دولت 

سیزدهم رضایت نداشته اند. در 
حالی که در آبان 1400 حدود 44 

درصد از افراد از عملکرد 100 
روزه دولت رضایت داشته اند، در 
فروردین 1401 حدود 32 درصد 

از پاسخگویان نسبت به عملکرد 
دولت ابراز رضایت کرده اند و 

14.4 درصد از پاسخگویان موضعی 
بینابین داشته اند و از عملکرد 

دولت سیزدهم تا حدودی رضایت 
داشته اند.

عملکرد اقتصادی دولت   ▪

از پاسخگویان خواسته شد تا به 
عملکرد اقتصادی دولت نمره ای 

بین یک تا پنج بدهند. میانگین 
نمرات پاسخگویان در فروردین 
سال 1401 برابر با 2.25 بوده 
است. این رقم در آبان 1400، 
برابر با 2.4 بوده است. تحلیل 

یافته های پژوهش نشان می دهد 
میانگین نمره پاسخگویان به 

عملکرد اقتصادی دولت، در بین 
افراد دارای تحصیلات دانشگاهی 

کمتر از سایر گروه هاست. 

رویکرد دولت درباره برجام   ▪

در آبان 1400، حدود نیمی از 
پاسخگویان گفته بودند که دولت 

باید برای احیای برجام تلاش 
کند. این رقم در فروردین ماه 

1401 نیز حدود 54 درصد بوده 
است. همچنین همانند آبان ماه 
سال گذشته، حدود 12 درصد 

از پاسخگویان بیان کرده اند که  
دولت باید از برجام خارج شود و 
حدود 6 درصد نیز به سرنوشت 

برجام بی تفاوت هستند. در 
مجموع   موضع مردم از آبان 

1400 تا فروردین 1401 تغییر 
معناداری نداشته است.

امید مردم به دولت   ▪

54 درصد از پاسخگویان گفته اند 
که امید دارند دولت در 4 سال پیش 
رو اوضاع کشور را سروسامان دهد. 
حدود 36 درصد  هم اعلام کرده اند 
که امیدی به سروسامان دادن 
اوضاع کشور توسط دولت ندارند. 
میزان ناامیدی در آبان ماه 1400 
یعنی 100 روز پس از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، حدود 32 درصد 
بوده است. در تفسیر این نتایج باید 
در نظر داشت که بیان امیدواری 
در جامعه ایران عنصری فرهنگی 
است و لزوما مبتنی بر یک ارزیابی و 
محاسبه از سوی پاسخگویان نیست.

عامل مشکلات کشور   ▪

حدود نیمی از پاسخگویان به 
نظرسنجی کیو، سوء مدیریت 
داخلی را مهم ترین عامل پدید 
آمدن مشکلات کشور دانسته اند.

این نسبت در آبان ماه 1400 
نیز حدود 52 درصد بوده است. 
در مقابل تنها حدود 14 درصد 
از پاسخگویان به نظرسنجی، 
تحریم های خارجی را مهم ترین 
عامل پدید آمدن مشکلات کشور 
بیان کرده اند.

دستاورد دولت   ▪

از مخاطبان خواسته شد تا مهم ترین 
دستاورد دولت را از بین 4 گزینه ای 
که به آن ها داده شده انتخاب 
کنند. 60 درصد از پاسخگویان، 
واکسیناسیون عمومی را مهم ترین 
دستاورد دولت دانسته اند. 21 
درصد به تلاش دولت برای اجرای 
عدالت اشاره کرده اند و مهار تورم 
و موفقیت در سیاست خارجی 
به ترتیب توسط 5 و 3 درصد از 
پاسخگویان مورد اشاره قرار گرفته 
است.   حدود 11 درصد هم هیچ 
یک از این 4 مورد را دستاورد دولت 
سیزدهم ندانسته اند.

نظرسنجی جدید »کیو« نشان می دهد در حالی که حدود نیمی از پاسخگویان از عملکرد دولت ناراضی اند اما 62 درصد مردم به  دولت 
سیزدهم  اعتماد دارند و 54 درصد به بهبود اوضاع امیدوارند

اعتماد 62 درصدی مردم به دولت 

محمدرضا محمدی-   دولت سیزدهم در مرداد سال 1400 به طور رسمی آغاز به  کار کرد و 
اکنون حدود 9 ماه از عمر این دولت می گذرد. مرکز افکار سنجی کیو پیش از این در صدمین 
روز کار دولت با هدف سنجش میزان رضایت ایرانیان از عملکرد دولت سیزدهم نظرسنجی 
ملی را اجرا و منتشر  کرد و اکنون، گزارش دومین نظرسنجی ملی، پیش روی مخاطبان قرار 

دارد .  جامعه آماری این پژوهش کلیه افراد بالای 18 سال کشور هستند. حجم نمونه متناسب 
با حجم جمعیت بین زنان و مردان، استان های کشور و مناطق شهری و روستایی توزیع شده 
است. درخور ذکر است این نظر سنجی در فروردین ماه 1401 و پیش از اعمال تصمیم جدید 

گرانی آرد صنف و صنعتی  انجام شده است. 

بازورگیران خشن، خشن باشید
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ماکارونی هم دو قطبی شد!

با گران شدن ماکارونی دو نشان تجاری ماکارونی هم 
مورد توجه کاربران قرار گرفت. برخی با ادعای این که 
مدیر »زر ماکارون« در انتخابات سال 1396 از حامیان 
روحانی بوده و در سال های94 و 95 در دولت روحانی 
توسط رئیس جمهور وقت و معاونان و وزیــران مورد 
تجلیل قرار گرفته اصلاح طلب بوده و یکی از عوامل 
گرانی ماکارونی است. از آن طرف با انتشار شایعه کشف 
670 تن ماکارونی از انبارهای کارخانه »تک ماکارون« 
برخی با اشاره به این که مدیر تک ماکارون پیش از این 
ارتباطات جدی با چهره های اصولگرا داشته مدعی شدند 
او اصولگراست و این گرانی ها به خاطر احتکار این 
برند ماکارونی است. در پاسخ به این ادعاها امیر سیاح 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد در 
توییتی نوشت: »موسسان تک ماکارون و زرماکارون از 
کارآفرینان برتر و مایه افتخار ایرانند افتخارات ملی را 

قربانی بازی های سیاسی سخیف تان نکنید.«
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افشای کلاهبرداری طرفداران تتلو

روز گذشته در حالی که چند روز از کنسرت امیرحسین 
مقصودلو با همه حواشی اش در ترکیه می گذرد 
برخی از کاربران شبکه های اجتماعی از وعده محقق 
نشده ای نوشتند که سال گذشته طرفداران تتلو 
موقع جمع آوری کمک های مردمی برای مردم خوزستان 
دادنــد. یکی از کاربران نوشت: »موقع مشکل آب 
خوزستان، دارودسته تتلو یه روم زدن و به اسم کمک 
به خوزستان پول جمع کردن. ولی گفتن خرید تانکر 
و... فایده نداره. ما با این پولا عکس بچه های خوزستان 
رو چاپ می کنیم رو تی شرت و توی کنسرت می دیم 
ملت بپوشن. دو تا کنسرت از اون موقع برگزار شده 
و احتمالا کسی یادش نیست!« کاربری نوشت: »کاش 
مردم حواس شون باشه کمک هاشون رو برای مردم 

به کیا میدن که این جوری به دست نا اهلش نیفته.«
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گران فروشی خودروسازها با مزایده!

در روزهای اخیر ویدئویی از مزایده محصولات ناقص 
ایــران خــودرو در فضای مجازی دست به دست شد 
که تعجب همگان را به همراه داشت. ظاهرا مزایده 
خودروها با نقص های کم و البته گاهی خنده دار  درحالی 
صورت می گیرد که به قیمت بازار آزاد نزدیک تر است. 
نکته قابل تامل این جاست که خودروسازها خودروهایی 
را که ظاهرا نقص دارنــد  به قیمتی به مراتب بالاتر 
از قیمت فروش همان محصول به صورت سالم در 
کارخانه به فروش می رسانند. در حالی که اکنون قیمت 
207 در کارخانه بین 209 تا 318 میلیون تومان است 
خودروهای مزایده ای با شروع 470 میلیون تومان به 
فروش گذاشته شدند. ایراد این خودروها هم طبق آن 
چه در برگه چسبیده روی خودرو قید شده معمولا خرابی 
بوق و روشن بودن چراغ بنزین است! البته پیش از این 
هم خودروسازها از این ترفند برای فروش محصولات 

شان به قیمت نزدیک بازار سوء استفاده کرده اند.
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آیا قطعه سازان در حال مهاجرت هستند؟

به تازگی خبری در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که در آن ادعا شده است امارات 
متحده عربی به دنبال جذب قطعه سازان ایرانی است تا 
بتواند به کمک آن ها، تا چند سال آینده خودروی برقی 
تولید کند. تجارت نیوز در این باره نوشته قطعه سازانِ 
ایرانی هم باید همچون پزشکان، پرستاران، مهندسان 
و فیزیک دانانِ ایرانی، راهی دیار غربت شوند  این بار 
البته نه راهیِ آمریکا، اروپا و کانادا، که راهیِ امارات 
متحده عربی. کاربری درباره این ادعا نوشته است: »به 
نظرم این ادعا کاملا نادرست باشه و یه جورایی بازار 
داغ کردن برای قطعه سازهاست.« کاربری هم نوشت: 
»کاش مسئولان کار کنن که سرمایه گذار خارجی بیاد 
توی کشور و در خودروسازی سرمایه گذاری کنه تا 
هم قطعه ساز فکر مهاجرت نباشه و هم خودروی با 

کیفیت تر به مردم برسه.« 

زورگیری هولناک از یک زن در شهریار

در پــی انتشــار فیلمــی در فضــای مجــازی درخصوص 
زورگیری از یک شهروند در شهریار، دادستان شهرستان 
دستور پیگیری ویژه پرونده و دستگیری متهمان را صادر 
کرد و گفــت: »در خصوص ایــن حادثه پرونــده قضایی 
تشکیل و دســتورات ویژه با کلیه اختیارات به ضابطین 
برای بازداشت متهمان ابلاغ شده است. دستگاه قضایی 
قاطعانه و بــدون تأمل با هنجارشــکنان زورگیر برخورد 
خواهــد کــرد و اجــازه نخواهیم داد کســی بــه اموال و 
نوامیس مردم تعرض کند.« کاربران بسیاری با انتقادات 
تند به این موضوع واکنش نشــان می دهنــد و خطاب به 

قوه قضاییه می گویند وقتی به جای مجازات های سنگین  
امکان آزادی مجرمان با وثیقه فراهم می شود باید شاهد 
چنین اتفاقاتی نیز باشیم و خواهان برخوردهای فوری و 
قاطع با این مجرم ها هستند. برخی از آن ها معتقدند باید 
با این مجرمان به صورت خیلی جدی و فوری برخورد شود 
تا عبرتی برای سایر مجرمان باشد و دیگر شاهد این گونه 
زورگیرهای خشن نباشیم. کاربرانی هم با اشاره به این 
که پلاک خــودرو واضح بوده امیدوارنــد این مجرمان به 
سرعت دستگیر شوند. کاربری هم نوشت: » زن بیچاره 
چی کشــیده، اگه اینــا رو گرفتن مجازاتشــون فقط باید 
اعدام باشه و تمام اگه غیر از این شد باید شاهد از این 

بدتر باشیم.«

اعتماد مردم به دولت   ▪

حدود 62 درصد از پاسخگویان به نظرسنجی کیو، اعلام کرده اند که به طور 
کلی به دولت اعتماد دارند. این رقم در آبان 1400 نیز حدود 70 درصد 
بــوده اســت. در تفسیر باید در نظر داشــت که اعتماد به دولــت، شاخصی 
فراگیرتر از رضایت یا  نارضایتی را در برمی گیرد. بنابراین افراد می توانند 
به دولت اعتماد داشته باشند ولی از عملکرد آن راضی نباشند. همچنین 
با نگاهی آسیب شناسانه، میزان بی اعتمادی به دولت یافته ای است که 
باید مــورد توجه قــرار گیرد. چرا که کسب رضایت این گــروه، سخت تر از 
سایر گروه های اجتماعی است. بررسی میزان اعتماد به  دولت در گروه های 
مختلف جامعه نشان می دهد، ساکنان روستاهای کشور به طور معناداری 
بیش از شهرنشینان به دولت اعتماد دارند. در مقابل افراد دارای تحصیلات 
دانشگاهی نسبت به سایر گروه ها به میزان کمتری به دولــت سیزدهم 

اعتماد دارند. 


